
ZARZĄDZENIE NR 20/2020 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie z dnia 7 maja 2020 r.  

w sprawie organizacji pracy żłobka „Maluch” przy Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Głogowie od 11 maja 2020 r. na czas zagrożenia epidemicznego  

 
 
Na podstawie § 13 Statutu Żłobka „Maluch” przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

w Głogowie oraz na podstawie Wytycznych epidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 

4 maja 2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 wydanych na podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej,  (DZ. U. z 2019 r. poz. 59, oraz z 2020 r. poz. 322, 374 i 567) zarządzam, co 

następuje: 

 
 

§ 1 

 

Wprowadza się następujące procedury organizacji pracy żłobka „Maluch” przy Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie na czas zagrożenia epidemicznego: 

 Organizacja pracy Żłobka „Maluch” przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Głogowie od 11 maja 2020 r., stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

 Procedura przyjmowania i odbierania dzieci ze żłobka w czasie zagrożenia 

epidemicznego, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

 Procedura postępowania na wypadek zaobserwowania objawów chorobowych  

u dziecka, stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

 Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u personelu żłobka, stanowiące 

załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 

 

Wykonanie powierza się Dyrektorowi Żłobka „Maluch” przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Głogowie. 

 

§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 20/2020  

z dn. 7 maja 2020 r. 

 

ORGANIZACJA PRACY ŻŁOBKA „MALUCH” PRZY PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOLE 

ZAWODOWEJ W GŁOGOWIE OD 11 MAJA 2020 R.  

OBOWIĄZUJE NA CZAS ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO 

 

1. Żłobek czynny jest w godzinach 6.45 – 15.45.  

2. Zobowiązuje się rodziców/ opiekunów prawnych do przyprowadzania dzieci do godz. 8:00, 

oraz odbioru dzieci do godz. 15:30. 

3. Liczebność grup nie przekracza 12 dzieci. 

4. Grupy będą przebywać w wyznaczonych i stałych salach. 

5. Każde pomieszczenie użytkowane w żłobku zostaje wyposażone w płyn dezynfekujący. 

6. Dyrektor zobowiązany jest do wyznaczenia jednego miejsca – kosza, na wyrzucanie środków 

ochrony osobistej po ich zużyciu. 

7. W widocznym miejscu w łazienkach należy wywiesić plakaty z zasadami prawidłowego 

mycia rąk.  

8. Zobowiązuje się opiekunki do przestrzegania zasad prawidłowego mycia rąk i nadzorowania 

podczas tej czynności dzieci, szczególnie po przyjściu do placówki, przed jedzeniem i po 

powrocie ze świeżego powietrza, po skorzystaniu z toalety. 

9. Przy organizacji żywienia w placówce, obok warunków higienicznych wymaganych 

przepisami prawa odnoszących się do funkcjonowania żywienia zbiorowego, dodatkowo 

wprowadzić należy zasady szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia 

epidemiologicznego pracowników, w miarę możliwości odległość stanowisk pracy, a jeśli to 

niemożliwe – środki ochrony osobistej, płyny dezynfekujące do czyszczenia powierzchni  

i sprzętów. Szczególną uwagę należy zwrócić na utrzymanie wysokiej higieny, mycia  

i dezynfekcji stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu kuchennego, naczyń stołowych 

oraz sztućców. 

10. Wielorazowe naczynia i sztućce należy myć w zmywarce z dodatkiem detergentu,  

w temperaturze minimum 60
0
 lub je wyparzać. 

11. Zaleca się zachowanie szczególnej ostrożności i zasad higieny podczas podawania dzieciom 

napojów oraz posiłków.  

12. Zaleca się częste dezynfekowanie powierzchni dotykowych, takich jak: poręcze, klamki, 

włącznik światła, uchwyty, poręcze krzeseł i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach 

zajęć i pomieszczeniach do spożywania posiłków. Przeprowadzając dezynfekcję należy ściśle 

przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. 



Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych 

pomieszczeń, przedmiotów, tak aby dzieci nie były narażone na wdychanie oparów środków 

służących do dezynfekcji. 

13. Zabrania się wyjścia poza teren placówki, na spacery lub wycieczki. 

14. Z sal żłobkowych należy usunąć wszelkie zabawki i sprzęty,  których nie ma możliwości 

częstego i bezpiecznego dezynfekowania (np. pluszaki, lalki, wózki, dywany). 

15. Co godzinę należy wietrzyć salę zajęć i prowadzić zabawy ruchowe przy otwartych oknach. 

16. Dyrektor zobowiązany jest do wyznaczenia i przygotowania pomieszczenia (wyposażonego w 

środki ochrony osobistej i płyn dezynfekujący), w którym będzie można odizolować dziecko 

w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych. 

17. Dyrektor zobowiązany jest do umieszczenia w łatwo dostępnym miejscu numerów telefonów 

do: organu prowadzącego, kuratora oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej, służb 

medycznych (szpital z oddziałem zakaźnym). 

18. Rodzice/opiekunowie prawni przyprowadzający lub odbierający dzieci do i z placówki mają 

zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników jak i innych dzieci i ich rodziców 

wynoszący min. 2 m. 

19. Rodzice/opiekunowie prawni mogą wchodzić wyłącznie do wyznaczonej w placówce 

przestrzeni z zachowaniem zasady – 1 rodzic z dzieckiem na 15 m
2
. 

20. Dyrektor wyznacza osoby dyżurujące do przyjmowania i przekazywania do odbioru dzieci  

przy drzwiach wejściowych do sali. 

21. Osoby wyznaczone zabezpieczone zostają w indywidualną osłonę nosa i ust oraz rękawiczki 

ochronne. 

22. Osoby wyznaczone do przyjmowania dzieci zobowiązane są do zmierzenia dziecku 

temperatury ciała oraz odkażenia dłoni dziecka odpowiednim środkiem do tego 

przeznaczonym oraz do przekazania dziecka opiekunce danej grupy. 

 

Zobowiązuję dyrektora placówki do zapoznania z procedurą pracowników oraz rodziców korzystających z 

opieki nad dziećmi w okresie od 11 maja 2020 r. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 20/2020  

z dn. 7 maja 2020 r. 

 

PROCEDURA PRZYJMOWANIA I ODBIERANIA DZIECI ZE ŻŁOBKA                    

W CZASIE ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO 

1. Zabrania się rodzicom, opiekunom prawnym oraz pozostałym osobom trzecim 

przebywania na terenie placówki, z wyjątkiem momentu oddania dziecka pod opiekę 

żłobka/ odbierania dziecka ze żłobka. 

2. W pierwszej kolejności ze żłobka powinny korzystać te dzieci, których rodzice nie 

mają możliwości pogodzenia pracy z opieką w domu. 

3. Pierwszeństwo przyjęcia do placówki dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, 

służb mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych 

realizujący zadania oraz realizujące zadania związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. 

4. Do żłobka może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe, bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną. 

5. Dzieci przyprowadzane są i odbierane wyłącznie przez osoby zdrowe. 

6. Rodzice/opiekunowie prawni przyprowadzający/odbierający dziecko do/z placówki 

powinni przy wejściu dezynfekować dłonie, zakładać maseczki ochronne oraz 

zakrywać nos i usta. 

7. Dzieci korzystające z opieki przyjmowane będą przy drzwiach wejściowych  do sali 

przez wyznaczoną przez dyrektora osobę. W momencie oddania/odbierania dziecka ze 

żłobka, w szatni może przebywać tylko jeden rodzic/opiekun prawny wraz  

z dzieckiem.  

8. Dziecko przychodzące do żłobka będzie miało mierzoną temperaturę przez osobę 

przyjmującą oraz dezynfekowane dłonie. 

9. Zabrania się przynoszenia przez dzieci zabawek lub innych przedmiotów 

pochodzących z domu.  

10. Zobowiązuje się rodziców, opiekunów prawnych do przyprowadzania dzieci 

zdrowych – bez jakichkolwiek objawów, w przypadku stwierdzenia objawów 

niepokojących osoba przyjmująca dziecko ma prawo nie przyjąć dziecka pod opiekę. 

11. Zobowiązuje się rodzica, opiekuna prawnego, w pierwszym dniu przyprowadzenia 

dziecka do przedszkola, do podpisania: 



a. oświadczenia o stanie zdrowia dziecka i nieprzebywaniu żadnego członka 

rodziny lub osób wspólnie zamieszkujących na kwarantannie; 

b. oświadczenia o odpowiedzialności za podjętą decyzję związaną z wysłaniem 

dziecka na zajęcia, jak i dowożeniem dziecka do instytucji; 

c. zgody na mierzenie temperatury dziecku. 

Zobowiązuję dyrektora placówki do zapoznania z procedurą pracowników oraz rodziców 

korzystających z opieki nad dziećmi w okresie od 11 maja 2020 r. 



OŚWIADCZENIE 

 

 Oświadczam, że moje dziecko................................................jest zdrowe i nikt z mojej 

rodziny nie przebywa w domowej kwarantannie, ani nie ma nałożonego nadzoru 

epidemicznego. 

 Zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia Dyrektora Żłobka „Maluch” 

przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie w przypadku zaistnienia choroby 

dziecka, kwarantanny domowej lub nadzoru epidemicznego. Zobowiązuję się do 

przyprowadzania do żłobka tylko zdrowego dziecka. 

 

….............................................................. 
                                                                                                                                          (czytelne podpisy rodziców/prawnych opiekunów) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 Jestem świadomy  ryzyka COVID – 19 zarówno u dziecka, nas rodziców/opiekunów 

prawnych, innych domowników jak i pracowników żłobka oraz o odpowiedzialności za 

podjętą decyzję związaną z przyprowadzaniem dziecka na zajęcia opiekuńcze, jak i dotarciem 

dziecka do Żłobka „Maluch” przy Państwowej  Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie. 

 

 

….............................................................. 
                                                                                               (czytelne podpisy rodziców/ prawnych opiekunów) 
 

 

 
 

                                                                                                                                                                            

ZGODA NA MIERZENIE TEMPERATURY  

 

Wyrażam zgodę na mierzenie temperatury mojemu dziecku 

…………………………………... po przyprowadzeniu dziecka do żłobka oraz w ciągu dnia 

w razie zaistnienia takiej potrzeby, zaobserwowania niepokojących objawów.  
     

 

 

                                                                                  ….............................................................. 
                                                                                                           (czytelne podpisy rodziców/ prawnych opiekunów) 



  Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 20/2020  

z dn. 7 maja 2020 r. 

 

 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA NA WYPADEK ZAOBSERWOWANIA 

OBJAWÓW CHOROBOWYCH U  DZIECKA 

 

1. Spisanie podejrzanych objawów – rejestr w „Zeszycie diagnostyczny przygotowanym 

do tych celów”. 

2. Poinformowanie dyrektora placówki o obserwacjach. 

3. Izolacja dziecka w pomieszczeniu do tego przeznaczonym – izolatka,  z zapewnieniem 

minimum 2 m odległości od innych osób, z osobą, która stwierdziła podejrzenie 

zakażaniem wyposażoną w środki ochrony osobistej (kombinezon ochronny, 

rękawiczki, maska lub przyłbica). 

4. Poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych o zaobserwowanych objawach 

chorobowych, celem szybkiego odebrania dziecka ze żłobka. 

5. Ograniczenie kontaktów osób w placówce z grupą dzieci i dorosłych, w której 

zaistniało podejrzenie zakażenia. 

 

Zobowiązuję dyrektora placówki do zapoznania z procedurą pracowników oraz rodziców 

korzystających z opieki nad dziećmi w okresie od 11 maja 2020 r. 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 20/2020  

z dn. 7 maja 2020 r. 

 

 

 

POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA U PERSONELU ŻŁOBKA 

 

1. Do pracy mogą przychodzić jedynie osoby zdrowe. 

2. Pracownicy, którzy zaobserwowali u siebie niepokojące objawy nie powinni przychodzić do 

pracy, powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-

epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszającego się stanu zdrowia 

zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

3. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów sugerujących zakażenie koronawirusem, należy niezwłocznie odsunąć go od pracy. 

Należy wstrzymać przyjmowanie kolejnych grup dzieci, powiadomić właściwą miejscowo 

powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i stosować się ściśle do wydawanych instrukcji  

i poleceń. 

4. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu 

sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz zdezynfekować 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty, itp.). 

5. Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy 

ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek. 

6. Dyrektor zobowiązany jest do przygotowania i umieszczenia w określonym miejscu (łatwy 

dostęp) potrzebnych numerów telefonów, w tym stacji sanitarno-epidemiologicznej, służb 

medycznych. 

 

 

 

Zobowiązuję dyrektora placówki do zapoznania z procedurą pracowników pracujących czynnie  

w okresie od 11 maja 2020 r. 

 

 

 

 


